ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________                                    № ___

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. 1. Внести в решение Ивановской городской Думы от

21.12.2023 № 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»  следующие изменения:

1.1.В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «11 458 695 040,05» заменить цифрами

«11 527 541 613,85», цифры «4 313 499 544,32» заменить цифрами
«4 315 530 248,43», цифры «7 145 195 495,73» заменить цифрами
«7 212 011 365,42»;

- в абзаце третьем цифры «11 738 695 040,05» заменить цифрами
«11 887 491 723,91»;

- в абзаце четвертом цифры «280 000 000,00» заменить цифрами
«359 950 110,06»;

1.2.В абзаце четвертом пункта 6 цифры «2 154 880 879,22»

заменить цифрами «2 221 696 748,91».

1.3.В пункте 9:
а) в подпункте 9.1:
- в абзаце втором цифры «127 131 201,37» заменить цифрами

«127 106 841,37»;
- в абзаце третьем цифры «251 853 401,40» заменить цифрами

«251 829 041,40».

б) в подпункте 9.2:
- в абзаце втором цифры «6 863 758,00» заменить цифрами

«6 888 291,00»;
- в абзаце третьем цифры «3 934 663,00» заменить цифрами

«3 958 663,00»;
- в абзаце четвертом цифры «3 697 591,00» заменить цифрами

«3 721 591,00».

1.4.В абзаце втором пункта 10 цифры «1 527 311 071,21» заменить

цифрами «1 515 391 282,40».

1.5.В пункте 12:
- в абзаце втором цифры «2 210 000 000,00» заменить цифрами

«2 070 000 000,00»;
- в абзаце третьем цифры «2 360 000 000,00» заменить цифрами

«2 220 000 000,00»;
- в абзаце четвертом цифры «2 510 000 000,00» заменить

цифрами «2 370 000 000,00».

1.6.Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19.Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
городе Иванове» субсидии:

- на оказание содействия Ассоциации Спортивный клуб «Энергия»
в размере 500 000,00 рублей на 2024 год;

- на оказание финансовой поддержки некоммерческому
партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» в размере
500 000,00 рублей на 2024 год.

Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» предусмотреть субсидию
в размере 200 000,00 рублей  в рамках сводного плана мероприятий по
выполнению наказов избирателей депутатам Ивановской городской
Думы, принятых к исполнению в 2024 году.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном
Администрацией города Иванова.».

1.7.Приложения №№ 1–6 изложить в новой редакции согласно

приложениям к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,

сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев